SPECIFICATIONS AND FEATURES
DATASHEET
UC6580x-00
双频 GNSS定位芯片
Copyright©  2009-2025, Unicore Communications, Inc.
  Data subject to change without notice.
1

更新引脚20的描述；
更新I2C相关描述；
更新订货信息。
2024-01
R1.3 更新备电电压，完善V_BACK描述。 2024-03
R1.4
主电源及IO电源更新为1.7 V ~ 3.6 V；
1.3技术指标：添加热阻；
2.2.2模拟引脚说明：完善引脚4的描述；
3.2电源管理：删除V_BACK可直接连接电池相关文字描述；
5.1.3 SPI master接口：修正SPI master接口对应的PIO；
5.1.4 I2C：增加I2C时序要求；
6.2“BOOT模式”改为“固件升级模式”，并更新CPU检测固件升级请求的时
间；
7电气特性指标：添加温度条件；
7.1直流电气特性指标：删除V_CORE，在3.2电源管理中添加V_CORE说明；
7.1.1最大绝对额定值：更新TCXO_IN的最小值，添加DCDC_OUT的电感值
和电容值；
增加章节7.2 PIO电气特性指标；
7.3 模拟电气特性指标：更新LDO_RET、DCDC_OUT最小值和TCXO_IN_Vpp
最大值，添加DCDC_OUT的电感值和电容值；
7.4 RF电气特性指标：修改L1_IN的典型值；
10.1外观：更新产品外观图；
增加章节10.3湿度敏感等级。
2025-03
R1.5 7.1.1最大绝对额定值：更新TCXO_IN的最小值。 2025-06
修订记录
2
af://n18
3
修订版 修订记录 日期
R1.6
1.3 技术指标：更新重捕获灵敏度参数；增加LDO模式的功耗；
2.2.3 PIO引脚说明：增加上电后的PIO状态；
3.2 电源管理：框图中添加FLASH；
3.3 芯片时钟：增加外接RTC时钟的注意事项；
增加7.2 瞬时电气特性指标；
引脚名称调整：pin1/4/39由NC改为RSV，pin15由TCK改为PIO18，pin16
由TMS改为PIO17。
2025-10
R1.7
文字描述修正：RTC守时模式下，相关数据的保存位置由retention RAM改
为flash
2025-11
3
1
型号 等级 封装
UC6580A-00 车规级 QFN40
UC6580I-00 工规级 QFN40
产品介绍
1.1 概述
UC6580x-00是和芯星通研制的一款支持北斗三号的双频多系统亚米级定位精度SoC。这款基于22 nm工艺
的低功耗、小型化射频基带一体化SoC具有抗多径、抗干扰及高精度GNSS联合定位技术，在功耗、尺寸敏
感的场景下更胜一筹。
UC6580x-00面向全球应用，拥有96个跟踪通道，支持GPS、GLONASS、北斗、Galileo、NavIC、QZSS，
可多系统联合定位，并支持多种SBAS信号接收处理，向用户提供快速、准确的高性能定位体验。
UC6580x-00支持L1 + L5/L2双频单点定位及RTD，并支持AGNSS功能。可用于可穿戴、手持设备、步行导
航等领域，在城市多径环境下相对于单频方案明显提升用户体验。
UC6580x-00芯片拥有车规级和工规级两种规格，参见下表。
1.2 产品主要特性
基于22 nm工艺的小型化双频多系统GNSS SoC低功耗设计
兼容北斗三号的双频多系统并行捕获、跟踪技术，支持：
BDS B1I/B1C*+ B2a 或 B1I/B1C* + B2I
GPS L1 + L5 或 L1 + L2
Galileo E1 + E5a 或 E1 + E5b
GLONASS G1 或 G1+G2
QZSS L1 + L5 或 L1 + L2
SBAS L1
NAVIC L5*
实时宽窄带抗干扰技术：带内宽窄带干扰检测与移除，可抗总干扰功率不低于-75 dBm
支持L1 + L5/L2双频单点定位及亚米级RTD定位，具有优异的多径抑制算法

支持AGNSS
支持安全启动功能
拥有车规级和工规级两种规格，采用QFN40封装，详见章节订货信息
UC6580A-00符合AEC-Q100 Grade2
*. 特定固件版本支持。 ↩
1.3 技术指标
5
af://n59
3
速度精度1 0.02 m/s
TTFF2
冷启动 26 s
热启动 2 s
重捕获 1 s
灵敏度3,4 GNSS
冷启动 -148 dBm
热启动 -156 dBm
跟踪 -162 dBm
重捕获 -160 dBm
功耗(@25℃)5
DCDC模式 捕获: 40 mA @ 3 V 跟踪: 40 mA @ 3 V
LDO模式 捕获: 96 mA @ 3 V 跟踪: 96 mA @ 3 V
备电模式 5 μA @ 3 V
热阻(@25℃)
ThetaJA 44.96℃/W
ThetaJB 11.48℃/W
工作电压
主电源 1.7 V ~ 3.6 V
IO电源 1.7 V ~ 3.6 V
备电 1.7 V ~ 3.6 V
通讯接口
UARTⅹ2
I2Cⅹ1
SPI6ⅹ2
6
4
可靠性测试及认证
可靠性 UC6580I-00 符合JESD47标准
  UC6580A-00符合AEC-Q100 Grade2标准
认证 符合RoHS及REACH要求
o. 仅支持RTCM 3.x的消息输入。 ↩
*. 特定固件版本支持。 ↩
1. 模拟器下-33 mps直线匀速运动场景。 ↩
2. 卫星信号强度达到-130 dBm。 ↩
3. 灵敏度指标需确保CN0为41 dB，性能可能会更新 ↩
4. 外部匹配LNA以确保性能 ↩
5. 与固件版本相关 ↩
6. 当前固件暂不支持SPI接口 ↩
7
5
引脚定义
2.1 引脚分布
UC6580A-00和UC6580I-00引脚分布相同，下图以UC6580A-00为例进行介绍。
30 29 28 27 26 25 24 23 22 21
PI
O